
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

MICHELE ASSESSORE Presente

Presenza

COPIA DI ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE
Seduta del 07-04-2017 n. 34

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO RACCOLTA PORTA A PORTA GESTIONE INTEGRATA
SERVIZIO DI IGIENE URBANA. PROVVEDIMENTI.

L'Anno  duemiladiciassette il giorno  sette
del mese di aprile alle ore 12:45, nella Residenza Municipale si e' riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

MARZIALETTI STEFANO ASSESSORE Presente

Cognome
BENEDETTI

BACALINI MARIA GIORDANA ASSESSORE Presente

ARMANDO SINDACO

VITA MICHELA ASSESSORE Presente

Presente

Presenti:    5
Assenti :    0

Assiste il Segretario  Dott. Tozzi Nando
Il presidente, che ha constatato il numero legale degli intervenuti e dichiarata valida la seduta,
passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Nome Carica

Pagina  1 di 11

ORTENZI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  2 di 11

Oggetto: Approvazione progetto esecutivo raccolta porta a porta  Gestione Integrata Servizi di Igiene
Urbana.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA AMBIENTE

VISTO che con deliberazione di G.M. 3 del 19.01.2017  sono stati approvati gli indirizzi per la redazione di
un nuovo bando per la Gestione Integrata Servizi di Igiene Urbana per l’intero territorio comunale.

DATO ATTO che con tale deliberazione sono stati stabiliti criteri di carattere generale quali quelli propri per
la tutela dell’ambiente e la salvaguardia del paesaggio, ribadendo che gli stessi costituiscono obiettivi
prioritari da perseguire per le istituzioni competenti, sulla base della vigente normativa nazionale e
comunitaria, obiettivi la cui attuazione passa anche attraverso la minimizzazione delle quantità di rifiuti da
smaltire in discarica con l’incremento del riciclo dei rifiuti urbani ed assimilati;

CONSIDERATA la fondamentale importanza e rilevanza del servizio predetto il quale deve essere garantito
senza soluzione di continuità anche per scongiurare il verificarsi di emergenze sanitarie e di igiene pubblica;

VISTO che la deliberazione di G.M. 3/2017 è successivamente modificata ed integrata con atto di G.M. n.32
del 23.03.2017 con la  quale, inoltre, si è stabilito che :

La durata massima dell’appalto in anni cinque (5)
La estensione della raccolta porta a porta a tutte le frazioni dei rifiuti riciclabili e non per l’intero
territorio comunale
La raccolta presso le attività produttive sulla base dei criteri stabiliti dal Regolamento approvato con
deliberazione di C.C. n. 43/2014 i rifiuti speciali assimilabili per quantità e qualità ai rifiuti urbani
Gestione Ecocentro e Centro di Riuso
La spazzatura  di vie ed aree pubbliche.
I costi di smaltimento siano a carico della ditta appaltatrice.
Le procedure di gara saranno espletate dalla S.U.A. della Provincia di Fermo alla quale il comune di
Montegiorgio aderisce.

VISTO  che, con la richiamata deliberazione di G.M. n.32 del 23.03.2017 è stato nominato  quale R.U.P. del
procedimento il geom. Giorgio Benni Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente al quale è stato
demandato il compito di provvedere alla redazione del progetto esecutivo relativo all'appalto per la Gestione
Integrata Servizi di Igiene Urbana per l'intero territorio comunale e di tutte le fasi tecnico-amministrative ad
esso collegate.

VISTO che il comma 14 dell’art.lo 23 D.lgs 50/2016 prevede che la progettazione di un servizio o fornitura
è  articolato in un unico livello  ed è predisposta dalle stazioni Appaltanti, di regola, mediante propri
dipendenti in servizio.

VISTO il comma 15 art.lo 23 del D.lgs 50/2016 che recita: “Per quanto attiene agli appalti di servizi, il
progetto deve contenere: la relazione tecnico-illustrativa del contesto in cui è inserito il servizio; le
indicazioni e disposizioni per la stesura dei documenti inerenti alla sicurezza di cui all'articolo 26, comma 3,
del decreto legislativo n. 81 del 2008; il calcolo degli importi per l'acquisizione dei servizi, con indicazione
degli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso; il prospetto economico degli oneri complessivi necessari
per l'acquisizione dei servizi; il capitolato speciale descrittivo e prestazionale, comprendente le specifiche
tecniche, l'indicazione dei requisiti minimi che le offerte devono comunque garantire e degli aspetti che
possono essere oggetto di variante migliorativa e conseguentemente, i criteri premiali da applicare alla
valutazione delle offerte in sede di gara, l'indicazione di altre circostanze che potrebbero determinare la

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2008_0081.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  3 di 11

modifica delle condizioni negoziali durante il periodo di validità, fermo restando il divieto di modifica
sostanziale. Per i servizi di gestione dei patrimoni immobiliari, ivi inclusi quelli di gestione della manutenzione
e della sostenibilità energetica, i progetti devono riferirsi anche a quanto previsto dalle pertinenti norme
tecniche.”

DATO ATTO che al comma 16 dell’art.lo 23 D.lgs 50/2016 è previsto che :”Per i contratti relativi a lavori,
servizi e forniture, il costo del lavoro è determinato annualmente, in apposite tabelle, dal Ministero del lavoro
e delle politiche sociali sulla base dei valori economici definiti dalla contrattazione collettiva nazionale tra le
organizzazioni sindacali e le organizzazioni dei datori di lavoro comparativamente più rappresentativi, delle
norme in materia previdenziale ed assistenziale, dei diversi settori merceologici e delle differenti aree
territoriali. In mancanza di contratto collettivo applicabile, il costo del lavoro è determinato in relazione al
contratto collettivo del settore merceologico più vicino a quello preso in considerazione. Fino all'adozione
delle tabelle di cui al presente comma, si applica l'articolo 216, comma 4.”

VISTO che, sempre in base al nuovo Codice degli Appalti, all’art.lo 31 sono stati specificati i compiti del
Responsabile Unico del Procedimento ed in particolare al comma 8 dello stesso articolo è stato previsto che:
“. Gli incarichi di progettazione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione dei lavori,
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, di collaudo, nonché gli incarichi che la stazione
appaltante ritenga indispensabili a supporto dell’attività del responsabile unico del procedimento, vengono
conferiti secondo le procedure di cui al presente codice e, in caso di importo pari o inferiore alla soglia di
40.000 euro, possono essere affidati in via diretta. L’affidatario non può avvalersi del subappalto, fatta
eccezione per indagini geologiche, geotecniche e sismiche, sondaggi, rilievi, misurazioni e picchettazioni,
predisposizione di elaborati specialistici e di dettaglio, con esclusione delle relazioni geologiche, nonché per
la sola redazione grafica degli elaborati progettuali. Resta, comunque, ferma la responsabilità esclusiva del
progettista.”

VISTO che il progetto predisposto dal Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente Comunale oggetto
della presente deliberazione tiene conto di tutte le indicazioni fornite dall'Amministrazione Comunale  con la
deliberazione di G.M. n. 32 del 23.03.2017 ed è compatibile con le risorse finanziarie disponibili e senza che
questo, pur con maggiori servizi offerti ai cittadini, comporti oneri maggiori per gli stessi.

DATO ATTO che la nuova formulazione dell’art.lo 113 relativo al riconoscimento degli incentivi per le
funzioni tecniche, coordinato con l’art.lo 102 comma 6  del D.lgs 50/2016 stabilisce al comma 3 che”
L'ottanta per cento delle risorse finanziarie del fondo costituito ai sensi del comma 2 è ripartito, per ciascuna
opera o lavoro, servizio, fornitura con le modalità e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata
integrativa del personale, sulla base di apposito regolamento adottato dalle amministrazioni secondo i
rispettivi ordinamenti, tra il responsabile unico del procedimento e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche
indicate al comma 2 nonché tra i loro collaboratori. Gli importi sono comprensivi anche degli oneri
previdenziali e assistenziali a carico dell'amministrazione. L'amministrazione aggiudicatrice o l'ente
aggiudicatore stabilisce i criteri e le modalità per la riduzione delle risorse finanziarie connesse alla singola
opera o lavoro a fronte di eventuali incrementi dei tempi o dei costi non conformi alle norme del presente
decreto. La corresponsione dell'incentivo è disposta dal dirigente o dal responsabile di servizio preposto alla
struttura competente, previo accertamento delle specifiche attività svolte dai predetti dipendenti. Gli incentivi
complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente, anche da diverse amministrazioni,
non possono superare l'importo del 50 per cento del trattamento economico complessivo annuo lordo. Le
quote parti dell'incentivo corrispondenti a prestazioni non svolte dai medesimi dipendenti, in quanto affidate a
personale esterno all'organico dell'amministrazione medesima, ovvero prive del predetto accertamento,
incrementano la quota del fondo di cui al comma 2. Il presente comma non si applica al personale con
qualifica dirigenziale..”

VISTO che la Corte dei Conti con la deliberazione del 2017 che recita :” La nuova disposizione, così come
accaduto in passato per la disciplina sugli incentivi per la progettazione (prima e dopo le modifiche apportate
dall’art.13-bis, co.1, del D.L. n.90/2014 convertito in legge n.114/2014), ha sollevato vari dubbi interpretativi

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm


      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

   €. 2.821.500,00

 IMPORTO COSTO SPAZZATURA  €.   70.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

 €.      350.000,00

IMPORTO
TOTALE
PER 5 ANNI

I.V.A. 10% SULL'IMPORTO  €. 2.175.000,00 ESCLUSO SMALTIMENTO €. 217.500,00

ed è alla base di diverse pronunce delle Sezioni regionali di controllo della Corte dei conti in sede consultiva.
Alla luce degli orientamenti ermeneutici espressi, la nuova disciplina riconosce gli incentivi anche in relazione
ad appalti per forniture e servizi, a prescindere da ogni collegamento con l’esecuzione di lavori, sempre che
siano rispettate le condizioni richieste dall’art.113 del D.Lgs. n.50/2016 (Sez. controllo Lombardia
n.333/PAR/2016; Sez. controllo Emilia Romagna n.118/2016/QMIG)….” e la costante giurisprudenza
formatasi in merito alla nuova formulazione dell’art.lo 113 sugli incentivi riconosce che gli stessi siano
applicabili anche agli appalti di servizi e forniture come nel caso specifico  per la Gestione Integrata Servizi di
Igiene Urbana .

VISTO il Quadro Tecnico Economico del progetto esecutivo che prevede, per la durata di anni cinque,  la
seguente articolazione:

IMPORTO COSTO SMALTIMENTO AL NETTO DEI RICAVI

IVA AL 10% SUL COSTO SMALTIMENTO AL NETTO DEI RICAVI  PARI AD

€. 675.000,00

€.   67.500,00

 €.  €.      675.000,00

SPESE TECNICHE (da accantonare in bilancio in attesa del Regolamento Comunale attuativo

dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016

€.   55.000,00

QUADRO ECONOMICO PROGETTO”GESTIONE INTEGRATA SERVIZIO IGIENE URBANA”

IMPORTO COSTO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI DI IGIENE URBANA

CONTRIBUTO  ANAC €.       600,00

A) IMPORTO TOTALE  COSTI SERVIZI

SPESE S.U.A. PROVINCIA DI FERMO
€.     4.275,00

 €.    2.850.000,00

 €. 365.000,00

IMPREVISTI
€.
125,00

€. 1.825.000,00

IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA PARI A 1% IMPORTO TOTALE SERVIZIO POSTO
A BASE DI GARA  €. 5.700,00 ANNUI TOTALE ANNI 5

B) IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE €.   345.000,00

   €.     28.500,00

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) €. 3.195.000,00

DESCRIZIONE

VISTO che il progetto esecutivo è composto da:

IMPORTO
ANNUO

 IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO

Pagina  4 di 11



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

DELIBERA

QUADRO ECONOMICO PROGETTO”GESTIONE INTEGRATA SERVIZIO IGIENE URBANA”

IMPORTO COSTO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI DI IGIENE URBANA  €. 365.000,00 €. 1.825.000,00

- Progetto tecnico composto da relazione generale, specifiche tecniche ed analisi dei costi di ogni singolo
intervento;
- Capitolato Speciale di Appalto
- Capitolato Tecnico Prestazionale
- Quadro Tecnico Economico
- Prime indicazione per la redazione del DUVRI
- Modalità di svolgimento gara
- Schema contratto
- Scheda individuazione aree e vie pubbliche

VISTO TUTTO QUANTO SOPRA :

VISTO il D.lgs 267/2000;

VISTA la delibera di G.M. n. 3/2017

VISTA la deliberazione di G.M. n.33 del.23.03.2017 di modifica della delibera di G.M. n. 3/2017

VISTO il D.lgs 50/2016

VISTO il Decreto Sindacale n.02 del 30.01.2017 con il quale è stata attribuita al geom. Giorgio Benni la
Responsabilità del Servizio Urbanistica-Ambiente fino alla data del 31.07.2017.

Le premesse costituiscono parte sostanziale e integrante del presente atto.1.

Di approvare il progetto esecutivo redatto dal geom. Giorgio Benni Responsabile del Servizio2.
Urbanistica-Ambiente  relativo a Gestione Integrata Servizi di Igiene Urbana per l'intero territorio
Comunale composto dai seguenti elaborati tecnici:

- Progetto tecnico composto da relazione generale, specifiche tecniche ed analisi dei costi
di ogni singolo intervento;
- Capitolato Speciale di Appalto
- Capitolato tecnico prestazionale
- Quadro Tecnico Economico
- Prime indicazione per la redazione del DUVRI
- Modalità di svolgimento gara
- Schema contratto
- Scheda individuazione aree e vie pubbliche

Di approvare il seguente Q.T.E.3.

DESCRIZIONE IMPORTO
ANNUO

Pagina  5 di 11

IMPORTO
TOTALE
PER 5 ANNI



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

 €.    2.850.000,00

 €.   70.000,00

IVA AL 10% SUL COSTO SMALTIMENTO AL NETTO DEI RICAVI  PARI AD

€. 675.000,00

€.   67.500,00

IMPORTO COSTO SMALTIMENTO AL NETTO DEI RICAVI

IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA PARI A 1% IMPORTO TOTALE SERVIZIO POSTO
A BASE DI GARA  €. 5.700,00 ANNUI TOTALE ANNI 5

SPESE TECNICHE (da accantonare in bilancio in attesa del Regolamento Comunale attuativo

dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016

€.   55.000,00

   €.     28.500,00

CONTRIBUTO  ANAC €.       600,00

 €.  €.      675.000,00

SPESE S.U.A. PROVINCIA DI FERMO
€.     4.275,00

 IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO

IMPREVISTI
€.
125,00

   €. 2.821.500,00

 €.      350.000,00

B) IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE €.   345.000,00

 IMPORTO COSTO SPAZZATURA

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) €. 3.195.000,00

A) IMPORTO TOTALE  COSTI SERVIZI

Di stabilire che la gara avvenga con procedura aperta ai sensi dell’art.lo 60 del D.lgs 50/2016 e4.
secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con i criteri previsti nel Capitolato
Speciale di Appalto e negli atti tecnici ad esso allegati.

La durata del nuovo appalto per la Gestione Integrata dei Servizi di Igiene Urbana per l'intero5.
territorio comunale è prevista in anni cinque (5)

Di stabilire che le procedure di gara siano svolte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di6.
Fermo, alla quale il Comune di Montegiorgio aderisce;

Di stabilire che le spese necessarie all'espletamento della gara di appalto contabilizzate in7.
complessivi €. 4.275,00 e quanto ad  €. 600,00 per  contributo ANAC, per complessivi €. 4.875,00
sono disponibili al capitolo 1584 del bilancio corrente.

Di stabilire che l'importo pluriennale (5 anni) pari ad €. 3.095.275,00 ed annuale pari a €. 619.055,008.
comprensivi di oneri per il servizio di raccolta, servizio spazzamento, IVA, smaltimento,  ed oneri
tecnici è  previsto al capitolo 1584 e 1580 del bilancio 2017/2019 in corso di predisposizione.

I.V.A. 10% SULL'IMPORTO  €. 2.175.000,00 ESCLUSO SMALTIMENTO

Pagina  6 di 11

€. 217.500,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  7 di 11

Di dare mandato Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente del Comune di Montegiorgio, cui è9.
attribuita la responsabilità unica del procedimento conseguente l'adozione del presente atto, di
provvedere, nei limiti delle proprie competenze e funzioni, all’adozione di  quanto necessario per
conferire concreta esecuzione al provvedimento in oggetto.

Di dichiarare la presente proposta immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.lo 134 comma 410.
del D.lgs n. 267/2000 e s.m.i. in relazione ai tempi stretti per l’espletamento della gara di
appalto da parte della SUA della Provincia di Fermo.

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata la proposta sopra descritta meritevole di approvazione anche per i motivi nella stessa meglio
evidenziati;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all'adozione del conseguente atto deliberativo;

 Dato atto dell'acquisizione dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n°
267/2000 dal Responsabile del Servizio Tecnico – Sezione Urbanistica-Ambiente  per quanto concerne la
regolarità tecnica e dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria per quanto concerne la regolarità contabile e
dell'art. 147 bis dello stesso  Decreto Legislativo n. 267/2000;

 Con votazione palese unanime;

DELIBERA

1) Di richiamare la premessa narrativa che precede, approvandola e assumendola quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento, dando atto che essa ne costituisce motivazione anche ai sensi

dell'art. 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. .

2) Di approvare il progetto esecutivo redatto dal geom. Giorgio Benni Responsabile del Servizio Urbanistica-
Ambiente  relativo a Gestione Integrata Servizi di Igiene Urbana per l'intero territorio Comunale composto
dai seguenti elaborati tecnici:

- Progetto tecnico composto da relazione generale, specifiche tecniche ed analisi dei costi
di ogni singolo intervento;
- Capitolato Speciale di Appalto
- Capitolato tecnico prestazionale
- Quadro Tecnico Economico
- Prime indicazione per la redazione del DUVRI
- Modalità di svolgimento gara
- Schema contratto
- Scheda individuazione aree e vie pubbliche

3) Di approvare il seguente Q.T.E.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

 €.   70.000,00 €.      350.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

QUADRO ECONOMICO PROGETTO”GESTIONE INTEGRATA SERVIZIO IGIENE URBANA”

DESCRIZIONE

I.V.A. 10% SULL'IMPORTO  €. 2.175.000,00 ESCLUSO SMALTIMENTO €. 217.500,00

IMPORTO COSTO SMALTIMENTO AL NETTO DEI RICAVI  €.

IVA AL 10% SUL COSTO SMALTIMENTO AL NETTO DEI RICAVI  PARI AD

€. 675.000,00

€.   67.500,00

 €.      675.000,00

IMPORTO COSTO GESTIONE INTEGRATA SERVIZI DI IGIENE URBANA

SPESE TECNICHE (da accantonare in bilancio in attesa del Regolamento Comunale attuativo

dell’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016

€.   55.000,00

 €. 365.000,00

A) IMPORTO TOTALE  COSTI SERVIZI

CONTRIBUTO  ANAC €.       600,00

 €.    2.850.000,00

SPESE S.U.A. PROVINCIA DI FERMO
€.     4.275,00

€. 1.825.000,00

IMPORTO
ANNUO

IMPREVISTI
€.
125,00

IMPORTO ONERI PER LA SICUREZZA PARI A 1% IMPORTO TOTALE SERVIZIO POSTO
A BASE DI GARA  €. 5.700,00 ANNUI TOTALE ANNI 5

B) IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE €.   345.000,00

   €.     28.500,00

IMPORTO
TOTALE
PER 5 ANNI

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B) €. 3.195.000,00

 IMPORTO COSTO SPAZZATURA

4) Di stabilire che la gara avvenga con procedura aperta ai sensi dell’art.lo 60 del D.lgs 50/2016 e secondo il
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa con i criteri previsti nel Capitolato Speciale di Appalto e
negli atti tecnici ad esso allegati.

5) La durata del nuovo appalto per la Gestione Integrata dei Servizi di Igiene Urbana per l'intero territorio
comunale è prevista in anni cinque (5).

6) Di stabilire che le procedure di gara siano svolte dalla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Fermo,
alla quale il Comune di Montegiorgio aderisce.

 IMPORTO SOGGETTO A RIBASSO

Pagina  8 di 11

   €. 2.821.500,00



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina  9 di 11

7) Di stabilire che le spese necessarie all'espletamento della gara di appalto contabilizzate in complessivi €.
4.275,00 e quanto ad  €. 600,00 per  contributo ANAC, per complessivi €. 4.875,00 sono disponibili al
capitolo 1584 del bilancio corrente.

8) Di stabilire che l'importo pluriennale (5 anni) pari ad €. 3.095.275,00 ed annuale pari a €. 619.055,00
comprensivi di oneri per il servizio di raccolta, servizio spazzamento, IVA, smaltimento,  ed oneri tecnici è
previsto al capitolo 1584 e 1580 del bilancio 2017/2019 in corso di predisposizione.

9) Di dare mandato Responsabile del Servizio Urbanistica-Ambiente del Comune di Montegiorgio, cui è
attribuita la responsabilità unica del procedimento conseguente l'adozione del presente atto, di provvedere,
nei limiti delle proprie competenze e funzioni, all’adozione di  quanto necessario per conferire concreta
esecuzione al provvedimento in oggetto.

 Inoltre;

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all'urgenza che tale provvedimento riveste, visti i tempi stretti per l’espletamento della gara di
appalto da parte della SUA della Provincia di Fermo;

Con separata, palese ed unanime votazione;

DELIBERA

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi del IV comma dell'art. 134 del Decreto
Legislativo n̂ 267/2000.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Pagina 10 di 11

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni
Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-04-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. Giorgio Benni

(Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________
Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime

PARERE Favorevole in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-04-2017

Il Responsabile del Servizio Finanziario
             F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE Favorevole di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la

CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.

Montegiorgio, lì 07-04-2017

Il Responsabile del Servizio Interessato
             F.to Geom. Giorgio Benni

 (Firma all'originale)
________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

F.to ARMANDO BENEDETTI

Il PRESIDENTE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi, all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune
www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69)
In data 05-05-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

La presente delibera, a norma dell'art. 134 del Decreto Legislativo n̂ 267/2000 e' divenuta
esecutiva in data 07-04-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando

_______________________

Copia della presente deliberazione viene trasmessa agli uffici competenti

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all' Albo Pretorio presente nel
sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69)  dal 05-05-2017 al 20-05-2017 per 15 giorni
consecutivi, senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio li  IL SEGRETARIO COMUNALE
 F.to Dott. Tozzi Nando
............................

Il presente atto è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Montegiorgio, lì __________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
         Dott. Tozzi Nando

Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Pagina 11 di 11

F.to Nando Dott. Tozzi

http://www.comune.montegiorgio.fm.it/
http://www.comune.montegiorgio.fm.it/

